

a/s

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2018 r.



# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GLÓWNY LEKARZ WETERYNARII

**Wojewódzcy Lekarze Weterynarii  
- wszyscy -**

Nasz znak: GIWbż-52-222/2018(3) BR

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Nawiązując do pisma GIWbż-52-222/2018(1)BR z dnia 27 lipca 2018 r. informującego o planowanym w terminie 13.08.2018 r. – 23.08.2018 r audycie właściwych władz Brazylii polskiego systemu kontroli produktów mlecznych oraz mięsnych (wołowych i wieprzowych) uprzejmie informuję, co następuje.

Na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii dostępny jest wykaz zakładów mleczarskich posiadających uprawnienia eksportowe na rynek Brazylii.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się z prośbą o weryfikację ww. listy i w przypadku wyrażenia chęci utrzymania przez zakłady uprawnień eksportowych na rynek brazylijski dla mleka i produktów mlecznych, proszę o przesłanie do Głównego Inspektoratu Weterynarii prawidłowo wypełnionej deklaracji nadania uprawnień wywozowych produktów pochodzenia zwierzęcego stanowiącej załącznik nr 1 do „Wytucznych Głównego Lekarza Weterynarii dla organów Inspekcji Weterynaryjnej w sprawie nadawania zakładom uprawnień...”, w której podmiot składa deklarację i zobowiązuje się do pokrycia kosztów audytu. Deklarację należy uzyskać od podmiotów, które nie składały jej w latach 2017 i 2018.

Deklaracje nadania uprawnień wywozowych produktów pochodzenia zwierzęcego zakładów znajdujących się na liście DIPOA, które chcą utrzymać uprawnienia eksportowe na rynek Brazylii należy przekazać do Głównego Inspektoratu



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

Weterynarii najpóźniej do dnia **8 sierpnia b.r.** do godz. 13.00 w wersji papierowej i elektronicznej na adres e-mail: [katarzyna.piskorz@wetgiw.gov.pl](mailto:katarzyna.piskorz@wetgiw.gov.pl).

Brak przekazania ww. deklaracji traktowany będzie jako rezygnacja zakładu z chęci utrzymania uprawnień eksportowych na wskazany rynek.

Jednocześnie informuję, że na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii dostępne są przetłumaczone na język polski aktualne wymagania brazylijskie dla zakładów sektora mleczarskiego i dla organów Inspekcji Weterynaryjnej do wiadomości i wykorzystania służbowego, tj.:

1. Ustawa Nr 1283 z dnia 18 grudnia 1950r. (z późn. zm.) w sprawie kontroli przemysłowej i sanitarnej produktów pochodzenia zwierzęcego.
2. Instrukcja Normatywna Nr 62 z dnia 29 grudnia 2011 r. zatwierdzająca Regulamin Techniczny dotyczący Produkcji, Identyfikacji i Jakości Mleka typu A, Regulamin Techniczny dotyczący Produkcji, Identyfikacji i Jakości Mleka Surowego Schłodzonego, Regulamin Techniczny dotyczący Produkcji, Identyfikacji i Jakości Mleka Pasteryzowanego oraz Regulamin Techniczny dotyczący Odbioru Mleka Surowego Schłodzonego i jego Transportu Zbiorczego.
3. Instrukcje Normatywne określające sektorowe programy badań monitoringowych mięsa (wołowego, drobiowego, wieprzowego i końskiego) mleka, ryb, miodu i jaj w ramach Krajowego Programu Kontroli Pozostałości i Zanieczyszczeń (publikowane co roku na stronie MAPA).
4. Instrukcja Normatywna Ministerstwa Rolnictwa Nr 1 z dnia 11 stycznia 2017 r. ustanawiająca procedury rejestracji produktów pochodzenia zwierzęcego, wytwarzanych przez zakłady zarejestrowane lub wymienione na liście Federalnej Służby Kontroli - SIF.
5. Pismo okólne Nr 1/2017 z dnia 16 stycznia 2017 r. Departamentu Kontroli Produktów Pochodzenia Zwierzęcego – DIPOA w sprawie rejestracji produktów pochodzenia zwierzęcego.
6. Pismo okólne Nr 2/2017 z dnia 31 stycznia 2017 r. Departamentu Inspekcji Produktów Pochodzenia Zwierzęcego – DIPOA w sprawie rejestru produktów pochodzenia zwierzęcego.
7. Dyrektywa Regulacyjna nr 22 z 24 listopada 2005 r. Ministra Rolnictwa, Hodowli Zwierząt i Dostaw – wprowadzająca Regulamin Techniczny oznakowania pakowanych produktów pochodzenia zwierzęcego,

a także „wytyczne dla organów Inspekcji Weterynaryjnej i zakładów uprawnionych lub starających się o uprawnienia do wywozu mleka i produktów mlecznych na rynek Republiki Brazylii” i angielska wersja brazylijskiego programu kontroli pozostałości w produktach pochodzenia zwierzęcego na 2017 r.

GŁÓWNY INSPEKTOR WETERYNARII  
  
Paweł Niemczuk

